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 V centrální části Nádražní ulice v Semilech bylo záměrem
vytvořit náměstí nazvané po slavném rodákovi Tigridovo náměs-
tí. Jedním z podstatných faktorů prostoru Tigridova náměstí je
linie vzrostlých stromů, kterou je třeba co nejvíce zachovat. Ve
vytvořeném kontextu náměstí byl dále navrhován projekt, který
reaguje na vzrůstající věk obyvatel města a potřebu nových zaří-
zení po seniory.

Umístění budovy do centra náměstí zajišťuje blízké do-
chozí vzdálenosti k potřebným službám v prostoru náměstí, ale
také minimalizuje rušivé dopady kruhového objezdu a nového
silničního průtahu. Pozemek z východní strany přiléhá k stáva-
jící zástavbě, ze západní strany je lemován pěším průchodem z
náměstí do sídlištní oblasti rozprostírající se v následujícím pro-
storu.

Hmota objektu je členěna na dva bloky o čtyřech nadzem-
ních podlaží, které jsou vzájemně propojeny pavlačí a jádrem
vertikální komunikace. Mezi těmito bloky je dvůr vytvářející pro
obyvatele i návštěvníky domu místo setkávání a odpočinku. V
parteru se nachází malá kavárna, lékárna, zázemí pečovatelské
služby a výdejna jídla dováženého z blízké závodní kuchyně.
Nadzemní podlaží obsahují byty a jednu jednotku s funkcí ordina-
ce pro dojíždějícího lékaře, prádelnu, nebo klubovnu pro zájmové
spolky.
Obytné jednotky jsou navrhovány pro osoby se sníženou
schopností pohybu nevyžadující stálou lékařskou péči. Jedná se
především o obytné buňky 1+kk a několik bytů 1+1.
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stavební program:
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 24 bytů 1+kk
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A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Bydlení seniorů v Semilech

Místo stavby: Tigridovo náměstí / Nádražní, Semily

Parcelní číslo: 1180, 1181/2, 1176/1, 1176/18, 1176/14, 1176/19

Katastrální území: Semily [747246]

Charakter stavby: novostavba

Účel stavby: bydlení

Předmět projektové dokumentace: bakalářská práce

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

FA ČVUT, Thákurova 9, Praha 6 — Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Bakalářské práce: FA ČVUT, Zimní semestr 2013/2014

Název stavby: Bydlení seniorů v Semilech

Místo stavby: Tigridovo náměstí, Semily

Vypracovala: Jitka Vozandychová

Vedoucí ústavu: doc. Ing. arch. Jan Jehlík

Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Radek Kolařík

A.2 Seznam vstupních podkladů
1) Architektonická studie ATZBP 2016/2017, 5. semestr, FA ČVUT, Ateliér Kolařík

2) Geologická mapa – www.geoportal.cz

3) Informace a dokumenty z www.semily.cz

4) Katastrální mapa a údaje z katastru nemovitostí

5) Platná legislativa, ČSN

6) Pokorný, Marek Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku

7) Materiály z předmětů, PS1-PS5, NS2-3, URB1-2, PAM1, NK1-2

8) Fotodokumentace ze dne 14. 10. 2016

9) Katalogy firem: Liebherr, Isover, Fundermax, Voltex ad.
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A.3 Údaje o území
Rozsah řešeného území: Řešené území se nachází v katastrálním území Semily, na

pozemcích parcel č. 1180, 1181/2, 1176/1, 1176/18, 1176/14, 1176/19

Dosavadní využití a zastavěnost území: Řešené plochy se nachází na nezastavěném území.

Dosavadní využití ploch se skládá z nezpevněných částí a zpevněných částí pokrytých

betonovou plochou sloužících jako parkoviště.

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: Na tomto území nejsou evidována

žádná omezení.

Údaje o odtokových poměrech: Stávající nezpevněné plochy v území jsou odvodněny

vsakováním, zpevněné plochy jsou napojeny do stávající dešťové kanalizace.

Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou: Projekt je v souladu

s vydanými stanovisky dotčených orgánů.

Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území: Projekt je v souladu s vydanými

stanovisky dotčených orgánů.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: Projekt je v souladu s vydanými stanovisky

dotčených orgánů.

Seznam výjimek a úlevových řešení: Dešťová voda z plochy střechy je svedena do jednotné

kanalizační stoky. Vsak na pozemku není zajištěn z důvodu vysoké hladiny podzemní vody.

Seznam souvisejících a podmiňujících investic: Související ani podmiňující investice nejsou

vyžadovány.

Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby (podle katastru nemovitostí):

Pozemky náleží do katastrálního území Semily.

Sousední pozemky:

p. p. č. 1176/3, ostatní plocha — manipulační plocha, vlastník: Město Semily, Husova 82,

51301 Semily

p. p. č. 1176/4, ostatní plocha — garáž, vlastník: Kudrnáčová Radmila, č. p. 68, 51301

Chuchelna

p. p. č. 1176/13, ostatní plocha — garáž, vlastník: Kudrnáčová Radmila, č. p. 68, 51301

Chuchelna

p. p. č. 1176/14, ostatní plocha — garáž, vlastník: Kudrnáčová Radmila, č. p. 68, 51301

Chuchelna
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p. p. č. 1176/15, zastavěná plocha a nádvoří — společný dvůr, vlastník: Město Semily,

Husova 82, 51301 Semily

p. p. č. 1176/22, ostatní plocha — garáž, vlastník: Kudrnáčová Radmila, č. p. 68, 51301

Chuchelna

p. p. č. 1179/1, zastavěná plocha a nádvoří — objekt k bydlení, vlastník: Gollvitzer Ĺubor,

Alexyho 369/20, Klokočina, Nitra, Slovensko

p. p. č. 1179/2, zastavěná plocha a nádvoří — garáž, vlastník: Kudrnáčová Radmila, č. p.

68, 51301 Chuchelna

p. p. č. 1179/3, ostatní plocha — garáž, vlastník: Kudrnáčová Radmila, č. p. 68, 51301

Chuchelna

p. p. č. 1179/4, ostatní plocha — manipulační plocha, vlastník: Kudrnáčová Radmila, č. p.

68, 51301 Chuchelna

p. p. č. 1179/4, ostatní plocha — zeleň, vlastník: Město Semily, Husova 82, 51301 Semily

A.4 Údaje o stavbě
Charakter stavby: Navrhovaný objekt bytového domu je novostavbou. Je součástí návrhu

rozvoje Tigridova náměstí.

Účel užívání stavby: Obytný dům bude užíván jako objekt pro bydlení seniorů, v přízemí se

současně nachází veřejné komerční prostory. Zázemí pečovatelské služby, lékárna

a kavárna.

Trvalá nebo dočasná stavba: Jedná se o trvalou stavbu.

Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů: Stavba bytového domu nepodléhá

ochraně stavby podle jiných právních předpisů.

Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb: Vstupy do objektu jsou zcela

bezbariérové. Součástí vertikální komunikace je i výtah. Všechny prostory v budově jsou

přizpůsobeny pro pohyb, práci a sport ZTP. Dveřní otvory jsou řešeny v maximální možné

míře jako bezprahové. V budově se nachází toalety speciálně navržené pro ZTP.

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících

z jiných právních předpisů: Projekt je v souladu s vydanými stanovisky dotčených orgánů.

Seznam výjimek a úlevových řešení: Odvod dešťové vody ze střechy je navržen do jednotné

kanalizace z důvodu nízké kapacity zasakovací plochy na pozemku a vysoké hladiny

podzemní vody.
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Navrhované kapacity stavby:

Celková plocha pozemku: 2 050 m2

Zastavěná plocha: 1 312,8 m2

Obestavěný prostor: 11 965 m3

Hrubá podlažní plocha: 2-4 NP 859,4 m2; 1PP, 1NP 1 039,8 m2

Celková hrubá podlažní plocha: 4 657,8 m2

Počet bytů (velikost): 18 (1+kk), 3 (1+1)

Nadmořská výška pozemku: 319,8 m. n. m. Bpv

Základní bilance stavby:


[…]


autodomíchávače, které zajistí, aby byla směs připravena k použití. Ihned po příjezdu na

stavbu musí být směs použita.

Staveniště se nachází v městské zástavbě s omezenou možností skladování. Materiál, který

nebude možné skladovat v prostorách staveniště, bude na stavbu dovážen těsně před

použitím.

Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy
Vzhledem k lokaci staveniště do proluky v zastavěném území bude stavební jáma hloubky

7 m provedena bez svahování pomocí štětovnicových stěn, které budou osazeny před

vytěžením zeminy a budou plnit funkci zajištění stavební jámy. Přístup těžkých stavebních

strojů pro vytěžení stavební jámy bude zajištěn pomocí zřízené rampy.

Voda bude během zemních prací průběžně odčerpávána a pomocí cisteren odvezena mimo

staveniště oprávněnou firmou.

Návrh trvalých záborů staveniště s vjezdy a výjezdy na staveniště

s vazbou na vnější dopravní systém
Jako trvalý zábor je uvažovaná plocha řešené parcely, příjezdová cesta a plocha vnějšího

parkoviště.

Vjezd na pozemek a doprava materiálu je zajištěna z Luční ulice. Vjezd a výjezd na

staveniště bude z Haštalského náměstí. Dle ČSN 73 6110 není nutné zřizovat obratiště do

délky slepé komunikace 100 m. Všechna zásobovací vozidla budou proto na staveniště

přijíždět přímo a zpět se vracet couváním. Materiál, který nebude možné skladovat

v prostorách staveniště, bude na stavbu dovážen těsně před použitím.

Ochrana životního prostředí během výstavby
Omezení hluku

Staveniště se nachází v hustě zabydlené městské části, avšak podél staveniště vede

frekventovaná Nádražní ulice s automobilovou dopravou, která je zdrojem značného hluku.

Pracovní doba bude probíhat od 7:00 do 21:00 a pracovní činnosti budou splňovat přípustné

hodnoty hluku max. 65dB a 70dB hluku od dopravy dle nařízení vlády 362/2005 Sb.

V období výstavby budou zdrojem hluku stavební stroje a pojezdy automobilů nákladní

dopravy. Budou použity stavební stroje určené pro práci v městském prostředí, splňující

hlukové požadavky.

Flóra a fauna v okolí staveniště

Z hlediska fauny se jedná o území zastavěné, městského charakteru, bez výskytu

náročnějších druhů živočichů. Flóra je zastoupena vzrostlými stromy a malou plochou

zeleně, které nemají velký význam a budou odstraněny před začátkem zemních prací.

Ornice bude vytěžena o odvezena oprávněnou firmou.

Prašnost, čistota veřejných komunikací a výfukové plyny

Na stavbě bude použita moderní technika, která je šetrnější k životnímu prostředí. Budou

použity stroje určené pro práci v tomto prostředí. Těžká doprava bude probíhat na

panelových plochách. V případě potřeby bude prováděno kropení. Technika bude před

opuštěním staveniště a vjezdem na veřejné komunikace očištěna.

Odpady během stavebních prací

Během stavby bude vznikat odpad charakteristický pro stavební činnost z používání

stavebních hmot, těsnících materiálů a lepidel, odpadní obaly, odpady podobné

komunálnímu odpadu. Odpady budou na staveništi tříděny a odváženy k likvidaci

oprávněnými firmami. Stavební technika bude ve stavu, který neumožní únik a znečištění

okolí oleji a ropnými látkami.

Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

staveništi
Zásady BOZP na staveništi

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb.

a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. Pracovníci budou řádně proškoleni o zásadách BOZP.

Staveniště bude oploceno neprůhledným plotem vysokým 3 m, s upozorněním zákazu

vstupu, resp. povinnosti hlášení se stavbyvedoucímu. Přípojky sítí pro provádění stavby

budou řádně chráněny.
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Výkopově práce a zajištění stavební jámy

Stavební jáma bude vytěžena pomocí kolového rýpadla Volvo EW 230C. Těžba zeminy bude

probíhat až po zajištění stability, viz bod A.2.4.3.

Výškové a betonářské práce

Výškové a betonářské práce budou probíhat za přístupu pracovníků pomocí posuvného

lešení, z fasádního lešení, konzolového lešení a žebříků. V potřebných fázích bude zavedeno

osobní zajištění pracovníků. Ochranná lešení se zábradlím budou při nebezpečí pádu

předmětů doplněna o bezpečnostní síť. Práce ve výškách musí být za nepříznivých

povětrnostních podmínek neprodleně přerušeny: dohlednost menší než 30 m, vítr nad

8 m/s, bouře, déšť, sněžení, teploty pod -10°C.

Práce budou probíhat dle nařízení vlády 362/2005 Sb.

Manipulace s břemeny

Manipulace jeřábu s břemenem bude dovolena pouze ve vyznačených úsecích. Manipulace

pracovníků s břemenem zavěšeným na jeřábu bude možná až po jeho ustálení. Pod

manipulovaným břemenem se nesmí pohybovat žádné osoby. Jeřáb má okolo sebe

ochranné pásmo, které musí být dodržováno.

Koordinátor BOZP

Pro realizaci řešeného objektu je třeba zřídit funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci. Dále je třeba vypracovat plán bezpečnosti práce.

Použité podklady pro zpracování

Zákony a vyhlášky

Stavební zákon 183/2006 Sb.

Nařízení vlády 499/2006 Sb.

Nařízení vlády 591/2006 Sb.

Nařízení vlády 148/2006 Sb.

Nařízení vlády 362/2005 Sb.

ČSN 73 6110 — Projektování místních komunikací, 2006/01
