## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

*Student:* Jitka Vozandychová

*Vysoká škola:* České vysoké učení technické v Praze

*Fakulta:* Fakulta architektury

*Ústav:* Ústav urbanismu 15119

*Obor:* Architektura

*Téma studie k bakalářské práci:* Bydlení a žití ve městě. Zrod městského prostoru. Semily–Tigrídovo náměstí.

*Hodnocení studie k bakalářské práci:* A

*Bakalářská práce:* Bydlení seniorů v Semilech

*Vedoucí bakalářské práce:* doc. Ing. arch. Radek Kolařík

*Asistent vedoucího bakalářské práce:* Ing. arch. Lada Kolaříková

*Datum obhajoby:* 22.06.2017

*Datum vypracování hodnocení:* 08.06.2017

### *Hodnocení:*

Základní požadavky kladené na bakalářskou práci byly předloženou prací splněny. Jsou specifikovány dokumentem Obsah bakalářské práce, vypracovaných paní prodělkou prof. Ing. arch. Irenou Šestákovou 09.09.2016.

Naplnění zadaného tématu ve fázi návrhu stavby považuji za velmi zdařilé, protože:

- vycházející z dobrého pochopení kontextu
- invenčně aplikované
- potřebně elegantně zvládnuté
- harmonicky uspořádané
- zdařile rozvinuté, a to v rámci úlohy přiměřeného rozsahu a náročnosti
- srozumitelně vyložené ve všech částech (urbanistickém konceptu, funkční náplni, provozním schématu, etc.)
- systematicky shrnuté a přehledně uspořádané

Respektování a rozvinutí návrhu stavby v dokumentaci pro bakalářskou práci:

- je logické, dostatečně důsledné a proto kvalitní
- je dodrženo ve většině podstatných parametrů
- je potvrzením správnosti konceptu a jeho důsledným rozvinutím
- je přesvědčivým dokladem schopnosti studentky poučit se z případných nedokonalostí návrhu stavby a schopnosti nabýt potřebné znalosti při zpracování následujícího stupně PD, uplatnit je ve prospěch kvalitního rozvinutí a prohloubení konceptu stavby

### Projekt:

- je uspokojivě metodicky zpracován
- je ilustrován ve charakteristických detailech a příkladech konstrukčního řešení
- je opodstatněním zvoleného přístupu a přijatých postupů
- je dostatečně podrobný
- je projevem studentčiny schopnosti přijímat rozhodnutí a brát za ně odpovědnost
- je dokladem její potřebné péle a pracovitosti

Pro další práci a studium, na základě výsledků bakalářského projektu, doporučuji:

- systematicky prohlubovat znalosti ve všech částech oboru
- usilovat o jejich syntézu po celou dobu zpracování projektu, zejména ve fázích následujících návrh stavby
- v úvodní části projektu prověřit jeho nosnost v širším kontextu, vč. konstrukčního řešení
- věnovat i nadále pozornost důslednému dodržení konceptu v následujících fázích projektu
- postupně nabývat schopnost zvolený postup opustit a začít nový na základě získaných zkušeností

Předloženou bakalářskou práci považuji za vzorně zpracovanou ve všech jejích podstatných částech.

Výslednou podobu stavby považuji za výsledek svobodného tvůrčího procesu autorky, který s úctou respektuji.

Pro předejití pochybnostem uvádím, že součástí zadání nebylo zpracování interiéru jako samostatné části, nýbrž s ohledem na rozsah práce a její cíle–zpracování těch částí interiéru, pevně spojených se stavbou.

Z výše uvedených důvodů:

- jsem dospěl k závěru, že předložená bakalářská práce splňuje cíle zadání, vč. upřesňujících požadavků vedoucího a asistenta v průběhu jejího zpracování
- konstatuji, že práce splňuje požadavky na udělení odpovídajícího akademického titulu
- navrhuji bakalářskou práci k obhajobě
- navrhuji hodnocení A

Vypracoval

DOC. ING. ARCH. RADEK KOLAŘÍK **M** +420603108869 **E** RK@RKAW.CZ **S** RKRKAW